CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA-CE

Il(il\1,\\l\) r l)\1 () J)()\()

REQUERIMENTO NO. 095/2022

Requer DRENAGEM E PAVIMENTAçÃO
ENTRE AS RUAS "D" E "P", EM FRENTE À
IGREJACATÓLICA, PARQUE DOM PEDRO.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçÕes legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental,

vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à PreÍeitura, solicitando que promova as

medidas necessárias, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços
qUANtO DRENAGEM E PAVIMENTAçÃO ENTRE AS RUAS "D" Ê 'P", EM FRENTE À
TGREJA CATÓttCÀ PARQUE DOM PEDRO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, para atender ao pedido da população que tem
reivindicado a reâlização dessa obra há muito tempo. O sistema de drenagem trará
importantes benefícios, melhores condições de tráfego, favorecendo à saúde e ao meio
ambiente etc.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 11 DE

JULHO DE 2022.

Atenciosamente,

VIVIANE OE QUEIROZ OLIVEIRA RODRIGUES
Vereadora VIVIANE OE JESUS

RUA loÀo FTRRE|RA VTANA, 32 - CENTRO - CEP 61.880-000 - ITAIT|NCVCE
(85) 3377.1272 | wWW.cAMARÂlrAlrl NGA.CE.GOV BR